

CONTACTOS:

María Elena Siburu de López Oliva
Gerente de Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5035
E-mail: mesiburu@bancofrances.com.ar

María Adriana Arbelbide
Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5036
E-mail: marbelbide@bancofrances.com.ar

18 de noviembre de 2002

BBVA BANCO FRANCÉS (NYSE:BFR.N; BCBA:FRA.BA; LATIBEX: BFR.LA) ANUNCIA RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO ECONÓMICO ENERO-DICIEMBRE DE 2002.

Resumen ejecutivo

- El resultado del trimestre finalizado al 30 de junio de 2002 contabilizó una pérdida de \$290 millones, que compara con una pérdida de \$37,6 millones registrada en el trimestre anterior. La disminución del Resultado Neto se explica principalmente por la constitución de provisiones por incobrables por \$222,2 millones y por la previsión de \$138,4 millones, generada por la devolución de depósitos en cumplimiento de medidas cautelares (Otros ingresos/egresos).
- Es importante destacar que BBVA Banco Francés presenta durante el presente ejercicio fiscal un margen de explotación positivo recurrente. El margen de explotación refleja el resultado de la gestión del Banco medido por la suma del Ingreso Financiero Neto y el Ingreso por Servicios Neto a la que se deduce el Gasto de Administración.
- La Dirección del Banco estima absorber pérdidas muy importantes durante el presente ejercicio fiscal, en el cumplimiento de dos objetivos clave. El primero está relacionado con el saneamiento de la cartera de préstamos al sector privado; para ello, el Banco realizará todas las provisiones necesarias, que se sumarán a las ya constituidas, en exceso, en el ejercicio anterior. El segundo objetivo planteado es cubrir con provisiones un porcentaje importante de la pérdida producida por el pago de depósitos en cumplimiento de medidas cautelares.
- Estas importantes pérdidas serán compensadas con un fortalecimiento del capital del Banco. Durante el mes de diciembre Banco Francés concretará un aumento de capital relacionado principalmente con una capitalización de deuda. BBVA, el accionista mayoritario, ha hecho pública su intención de capitalizar U\$S130 millones de obligaciones negociables subordinadas y un préstamo otorgado el 4 de abril próximo pasado por U\$S79,3 millones.
- El 13 de mayo de 2002, Banco Francés vendió su participación accionaria en BBVA Banco (Uruguay) por U\$S 55 millones.
- El Directorio del Banco espera un entorno de estabilidad para el desarrollo del negocio en el año 2003.

Gestión financiera del segundo trimestre

Como anticipamos en el comunicado de prensa del trimestre finalizado en marzo de 2002, si bien el segundo trimestre del año continuó con un complicado escenario económico, la actividad industrial mostró un principio de crecimiento. El Producto Bruto Interno (PBI) se contrajo 13,6% respecto del mismo trimestre del año anterior, pero mostró un crecimiento de 0,9% respecto de marzo 2002. La tasa de desempleo trepó al 21,5% a fin de mayo de 2002. Por otro lado, la paridad cambiaria continuó deteriorándose en junio, con una devaluación del peso respecto al dólar de 6,3%, sumado al 16,9% registrado en mayo. El debilitamiento de la moneda, junto con la ausencia de definiciones en materia de política económica y la falta de un acuerdo con el Fondo Monetario Internacional (FMI), provocaron la caída de las reservas internacionales a un nivel de U\$S9.800 millones y una significativa salida de depósitos

También en este trimestre se profundizó el impacto de la crisis sobre el sistema financiero. El sistema mostró una caída en el total de depósitos de aproximadamente \$9.000 millones, con una fuerte suba de la tasa de interés. El marcado deterioro de la paridad cambiaria y la mayor inflación se sumaron para debilitar los resultados operativos de los bancos que siguen soportando el impacto de dos desequilibrios que no tienen aún compensación formalmente instrumentada: a) la pérdida generada por la diferencia entre tipo de cambio de \$1,4 al que se pesificaron los depósitos en moneda extranjera más el ajuste CER de dichos fondos y el tipo de cambio libre al que deben pagarse aquellos depósitos cuyos depositantes iniciaron una causa judicial alegando la inconstitucionalidad de las medidas y que obtuvieron una medida cautelar a su favor (amparos judiciales), y b) la indexación asimétrica, que es la sustitución del CER (Coeficiente de Estabilización de Referencia) por el CVS (Coeficiente de Variación Salarial) para ciertos préstamos hipotecarios, personales y prendarios

La liquidez del sistema financiero continuó bajo presión, aunque la situación comenzó a estabilizarse a principios del tercer trimestre. La devaluación de la moneda llevó a los depositantes a buscar en la divisa extranjera un refugio para sus ahorros, poniendo en riesgo la liquidez de corto plazo. Como explicamos en el trimestre anterior, durante el trimestre de junio de 2002, el Banco recibió el apoyo financiero de su accionista mayoritario, BBVA, para fortalecer la liquidez de corto plazo. Durante el mes de abril de 2002, BBVA otorgó a Banco Francés préstamos por aproximadamente U\$S160 millones y, posteriormente, en mayo de 2002, adquirió la participación accionaria de BBVA Banco (Uruguay) por U\$S55 millones. Asimismo, el Banco recibió asistencia financiera del BCRA como contrapartida de: a) inmovilizaciones resultantes de su participación en el pasado proceso de reestructuración del sistema financiero, b) los préstamos recibidos de BBVA, c) el ingreso de U\$S55 millones recibidos por la venta de BBVA Banco (Uruguay) y d) el aumento de capital aprobado por Asamblea de Accionistas Ordinaria y Extraordinaria de fecha 7 de agosto, por el que BBVA capitalizará deuda por un total de aproximadamente U\$S209 millones.

Respecto de la liquidez de mediano plazo, es decir, el flujo futuro de caja originado por la reprogramación de depósitos, el gobierno argentino implementó dos regímenes de canje voluntario que ofrecen a los depositantes del sistema financiero argentino la opción de canjear sus depósitos reprogramados por bonos públicos y/o privados. El propósito de estos canjes es comenzar la reconstrucción de un nuevo sistema financiero, reduciendo el riesgo de liquidez que podría generar el pago futuro de depósitos reprogramados. El primer canje, finalizado el 30 de junio, tuvo una adhesión del 22% de los depósitos reprogramados del sistema financiero; Banco Francés superó esta performance logrando una adhesión del 30%. El segundo canje fue prorrogado por Resolución 558 del Ministerio de Economía por 30 días hábiles bancarios a partir del 31 de octubre, de manera que está vigente a la fecha de este comunicado de prensa.

El resultado operativo de las entidades financieras también recibió el impacto del aumento del costo promedio de fondos, que redujo el margen financiero neto. Las mayores tasas de interés ofrecidas por los bancos justificaron en gran parte el cambio de tendencia en el comportamiento de los depósitos; las tasas para plazos

fijos de 30 días subieron de un nivel de 10% anual, durante el trimestre de marzo, a 60% anual en el trimestre de junio. El mismo comportamiento siguió el costo de la asistencia financiera del Banco Central a entidades con problemas de liquidez.

El ajuste por inflación continuó afectando en forma negativa el resultado de las entidades financieras. El efecto adverso se profundizó en el segundo trimestre, debido a una mayor suba del Índice de Precios Mayorista Nivel General (IPMNG), que alcanzó 46,2% durante el segundo trimestre finalizado en junio de 2002 comparado con 34,3% del primer trimestre finalizado en marzo de 2002.

Otro efecto negativo importante de la crisis en el sistema financiero fue el deterioro de la calidad de cartera. La tendencia negativa se aceleró significativamente durante el segundo trimestre del ejercicio 2002 y obligó a las entidades bancarias a seguir constituyendo fuertes provisiones para cubrir los préstamos en situación irregular con el consecuente impacto en resultados.

El Banco:

La actividad financiera se redujo sensiblemente a partir de la crisis y sus efectos colaterales. El Banco ha redefinido su estrategia de negocios y la gama de productos y servicios que ofrecerá para satisfacer la demanda de sus clientes. El Banco considera que restablecer la confianza de los ahorristas tomará tiempo, al igual que la reconstrucción de un nuevo sistema sin restricciones al uso de efectivo. Hasta tanto el negocio de intermediación financiera recupere masa crítica, la actividad del Banco se focalizará principalmente en la prestación de servicios bancarios que incluyen la administración de los medios de pago (con énfasis en medios electrónicos), la apertura de cuentas transaccionales, operaciones de tarjetas de crédito y débito, la captación de depósitos a la vista y a plazo y el financiamiento a clientes focalizado en instrumentos de corto plazo, como los adelantos en cuenta, la financiación por medio de tarjetas de crédito, la compra de cheques, etc. El Banco también desarrollará productos de banca de inversión que puedan reemplazar la intermediación bancaria tradicional.

A partir del primer trimestre de 2002 el Banco comenzó a rediseñar su estructura operativa, con cierre de sucursales y reducción de personal, adecuándola al nuevo perfil de negocios. Durante el segundo y el tercer trimestre este proceso se aceleró, con el cierre de sucursales y una mayor reducción de personal y con la puesta en práctica de un estricto proceso de racionalización de gastos. El total de personal disminuyó en 430 personas durante el primer semestre del año. Al momento del presente comunicado de prensa se han fusionado 40 sucursales

Presentación de la información

Es importante destacar:

- a- A partir de la devaluación y del brote inflacionario, la Comisión Nacional de Valores (CNV) y el Banco Central dispusieron la aplicación del ajuste por inflación a los estados contables. De conformidad con los principios contables generalmente aceptados, los estados financieros deben ser reexpresados a moneda constante utilizando el índice de precios mayoristas nivel general (PMNG), publicado por el Instituto Nacional de Estadísticas y Censos. El Consejo Profesional de Ciencias Económicas establece que el ajuste por inflación debe aplicarse siempre que la variación del índice sea mayor al 8% anual. Al 30 de junio de 2002 el IPMNG acumulaba un aumento de 96,3%, con un 46,2% de aumento en el segundo trimestre del año.

La presente crisis ha distorsionado los precios relativos. Banco Francés estima una variación del IPC de 40% para el año 2002, que compara con una estimación de 124% en la variación del IPMNG y con una devaluación del 290%, sin aumento de salarios. El sistema de ajuste por inflación diseñado en Argentina no tiene antecedentes históricos de una brecha tan amplia entre estas variables, hecho que distorsiona los estados contables del Banco y castiga el resultado del presente ejercicio con un ajuste por exposición a la inflación que no refleja la realidad económica. Cabe recordar, sin embargo, que la mecánica del ajuste por inflación incrementa el patrimonio neto en el mismo importe que se refleja como un costo en el cuadro de resultados.

- b- en consecuencia, y a fines comparativos, los trimestres anteriores fueron reexpresados a moneda constante del 30 de junio de 2002
- c- las operaciones en moneda extranjera contabilizadas al 30 de junio fueron reexpresadas a pesos al tipo de cambio libre vendedor del Banco de la Nación Argentina al cierre de dicha fecha (Ps.3,8=U\$S1,0).
- d- la información del presente comunicado de prensa consolida línea a línea toda la actividad bancaria del Grupo Banco Francés. La participación del Banco en el Grupo Consolidar se expone en la cuenta Participaciones en otras sociedades (según el método de valor patrimonial proporcional), registrándose su resultado como Resultado por participaciones permanentes. A partir del presente trimestre, y para una mejor comparación de los resultados, también hemos incorporado la participación en BBVA Banco (Uruguay) por su valor proporcional patrimonial en todos los trimestres anteriores a su venta.

Información financiera

Estado de resultados resumido (1) <i>en miles de \$ excepto resultados por acción, resultados por ADS y por centajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/06/02 vs Trim. finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
	- Ingresos Financieros Netos.....	183.900	401.174	320.486	-54,16%
- Cargo por Incobrabilidad.....	(222.160)	(224.427)	(81.676)	-1,01%	172,00%
- Ingresos por Servicios Netos.....	71.233	97.847	138.491	-27,20%	-48,56%
- Gastos de Administración.....	(131.566)	(189.930)	(235.381)	-30,73%	-44,11%
- Resultado operativo.....	(98.593)	84.664	141.920	216,45%	-169,47%
- Resultado por Participaciones Permanentes.....	12.529	92.430	20.534	-86,44%	-38,98%
- Resultado por Participaciones de Terceros.....	9.457	14.296	(991)	-33,85%	-
- Otros Ingresos/Egresos.....	(253.217)	(94.046)	(1.873)	169,25%	-
- Resultado Monetario.....	41.116	(130.619)	-	-131,48%	-
- Impuesto a las ganancias y a la gan. M in. presunta....	(1.188)	(4.278)	(49.645)	-72,24%	-97,61%
- Resultado Neto.....	(289.894)	(37.555)	109.945	-671,92%	-363,67%
- Resultado por Acción (2).....	-1,38	-0,18	0,52	-671,92%	-363,67%
- Resultado por ADS (3).....	-4,15	-0,54	1,57	-671,92%	-363,67%

(1) Tipo de cambio: Ps.3,8 = u\$s 1
(2) Considera 209.631.892 acciones ordinarias.
(3) Cada ADS representa tres acciones ordinarias.

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

El resultado del trimestre finalizado al 30 de junio de 2002 contabilizó una pérdida de \$290 millones, que compara con una pérdida de \$37,6 millones registrada en el trimestre anterior. El Resultado operativo del presente trimestre muestra una disminución en el margen financiero neto y el ingreso por servicios neto en parte compensada por menores Gastos de administración y una disminución leve en el Cargo por incobrables. El

resultado por participaciones permanentes se explica principalmente por el resultado del Grupo Consolidar (ajustado por inflación) y de BBVA Banco (Uruguay).

en miles de \$ excepto porcentajes	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/02 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
- Retorno sobre Activo promedio (1).....	-6,71%	-0,79%	1,88%	747,56%	-456,89%
- Retorno sobre Patrimonio Neto Promedio (1).....	-55,43%	-7,38%	20,53%	651,49%	-370,07%
- Ingresos por Servicios Neto como % del Ingreso Operativo Neto.....	38,35%	19,61%	30,17%	95,59%	27,10%
- Ingresos por Servicios Neto como % de los Gastos de Administración.....	54,14%	51,52%	58,84%	5,10%	-7,98%
- Gastos de Administración como % del Ingreso Operativo Neto (2).....	51,57%	38,06%	51,28%	35,49%	0,55%

(1) Indices anualizados.
(2) Gastos de Administración / (Ingreso Financiero Neto + Ingreso por Servicios Neto)

Ingreso Financiero Neto

La disminución del Ingreso financiero neto del trimestre de junio 2002 (\$183.900 M) comparado con el de marzo de 2002 (\$401.174 M) se explica principalmente por una caída en términos reales del volumen de intermediación, y por el efecto negativo entre la devaluación (26,7%) y el IPMNG (46,17%), que afecta a los activos y pasivos en BF Cayman, y que está incluido en el margen financiero (200% y 34,3%, respectivamente, en el primer trimestre). En cuanto al spread de tasas, si bien la tasa pasiva mostró una importante suba respecto del trimestre anterior (34,24% vs 3,01%), también subió el ajuste CER que se aplica a determinados activos de riesgo (77,07% vs 19,51%). Los descalses de tasa en Banco Francés impactaron positivamente el spread promedio de este trimestre, respecto del inmediato anterior.

Cartera de préstamos

A continuación se detalla la composición de la cartera de préstamos (saldos de cierre del trimestre).

en miles de \$ excepto porcentajes	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/02 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
- Préstamos Netos.....	8.555.544	11.776.405	9.675.216	-27,35%	-11,57%
A delantos y préstamos a sola firma.....	625.570	1.216.238	1.512.726	-48,57%	-58,65%
Documentos descontados y comprados.....	57.040	150.977	865.853	-62,22%	-93,41%
Hipotecarios.....	592.265	1.019.942	1.537.767	-41,93%	-61,49%
Prendarios.....	23.149	54.982	58.610	-57,90%	-60,50%
Personales.....	274.037	466.386	882.180	-41,24%	-68,94%
Tarjetas de crédito.....	153.053	256.284	498.711	-40,28%	-69,31%
Préstamos al Sector Financiero.....	38.486	467.120	522.150	-91,76%	-92,63%
Préstamos al Sector Público No Financiero.....	5.164.318	7.172.209	2.030.925	-28,00%	154,28%
Otros.....	2.773.342	2.389.091	2.151.749	16,08%	28,89%
Menos: Provisiones.....	(1.145.716)	(1.416.824)	(385.455)	-19,13%	197,24%

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

Es importante tener en cuenta que la cartera de préstamos al sector público disminuirá cuando se haga efectivo el pago de la compra de los bonos del gobierno (BODEN 2012 o 2013) que deberán entregarse a los depositantes que aceptaron los canjes I y II. El Canje I alcanzó un monto de \$778 millones (\$980,5 millones incluyendo interés y ajuste CER) y el Canje II está todavía vigente.

Cartera de Títulos Públicos y Privados

en miles de \$	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/2002 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
- Tenencias.....	1.716.783	2.216.854	5.349.533	-22,56%	-67,91%
Compra/venta e intermediación.....	123.731	1.265.812	96.546	-90,23%	28,16%
Requisitos de liquidez.....	-	-	-	-	-
Cuenta de inversión.....	788.877	12.806	4.063.411	6060,10%	-80,59%
Cuenta de inversión afectadas a RML.....	-	-	277.665	-	-100,00%
Otros títulos a tasa fija.....	804.175	938.235	911.910	-14,29%	-11,81%
- Operaciones de pase.....	43.076	51.539	864.198	-16,42%	-95,02%
B.C.R.A. (pase activo).....	-	-	-	-	-
Compra/venta e intermediación (pase pasivo)...	-	-	-	-	-
Cuenta de inversión (pase pasivo).....	43.076	51.539	863.974	-16,42%	-95,01%
Compra/venta e intermediación (pase activo)....	-	-	224	-	-100,00%
- Posición Neta.....	1.759.859	2.268.393	6.491.396	-22,42%	-72,89%
Compra/venta e intermediación.....	123.731	1.265.812	96.770	-90,23%	27,86%
Cuenta de inversión.....	831.953	64.345	5.205.051	1192,95%	-84,02%
Cuenta de inversión afectadas a RML.....	-	-	277.665	-	-100,00%
Otros títulos a tasa fija.....	804.175	938.235	911.910	-14,29%	-11,81%

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

Nota: El Bono compensatorio – BODEN 2012 – por U\$S 619 MM no está incluido en el cuadro anterior. Hasta el momento de su acreditación deberá quedar contabilizado en Otros Créditos por Intermediación financiera, reflejando el derecho a recibirlo.

La posición neta incluye títulos privados por un total de \$ 408 millones.

El cuadro anterior muestra la cartera de títulos públicos y privados al 30 de junio de 2002, incluyendo operaciones de pase. La cuenta de inversión incluye el Bono patriótico, anteriormente contabilizado en la cuenta compra/venta e intermediación, por un total de U\$S202 millones, reexpresado en pesos a tipo de cambio de \$3,8 por cada 1U\$S. El resto de la cartera fue convertido a pesos a tipo de cambio de \$1,4 por cada 1U\$S y ajustado por CER (Coeficiente de Estabilización de Referencia).

Resultados por Títulos Públicos y Privados

El resultado de títulos públicos y privados disminuyó 31.6% y 57.1% respecto de los trimestres finalizados el 31 de marzo de 2002 y el 30 de junio de 2001, respectivamente. La disminución del resultado de la tenencia para operaciones de compra/venta se compensa con el aumento en el resultado de la cuenta de inversión relacionado con la reclasificación del bono patriótico antes mencionada. El resultado de Otros títulos a tasa fija disminuyó 67,5% debido principalmente a un mayor deterioro de la cotización de los títulos en el mercado.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/02 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
- Resultado por Títulos Públicos y Privados.....	51.519	75.294	120.034	-31,58%	-57,08%
+ Tenencia para operaciones de compra / venta...	6.278	20.114	11.488	68,79%	-45,35%
+ Cuentas de inversión.....	21.102	1.993	92.487	958,81%	-77,18%
+ Otros títulos a tasa fija.....	24.139	53.187	16.059	-54,61%	50,32%
- Ajuste CER.....	19.461	15.494	-	25,60%	-
+ A juste CER.....	-	-	-	-	-
+ A juste CER.....	6.429	2.953	-	117,71%	-
+ A juste CER.....	13.032	12.541	-	3,92%	-

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

Depósitos

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/02 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
- Depósitos.....	7.154.618	11.814.540	14.713.495	-39,44%	-51,37%
+ Cuentas Corrientes.....	1.375.141	2.665.119	1.094.890	-48,40%	25,60%
+ Caja de Ahorros.....	638.034	1.991.443	3.348.374	-67,96%	-80,94%
+ Plazos Fijos.....	1.600.759	1.300.347	10.164.376	23,10%	-84,25%
+ Reprogramados	3.447.565	5.644.304	-	-38,92%	-
+ Otros.....	93.119	213.327	105.854	-56,35%	-12,03%

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

El total de depósitos disminuyó 39,4% y 51,4% comparado con los trimestres de marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente. La disminución se relaciona básicamente con \$778 millones de depósitos reprogramados (\$980,5 millones incluyendo interés y ajuste CER) que se canjearon por bonos en el primer canje de junio de 2002.

El siguiente cuadro muestra la evolución de depósitos a valor nominal.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/02 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
- Depósitos.....	7.154.618	8.082.557	7.495.863	-11,48%	-4,55%
+ Cuentas Corrientes.....	1.375.141	1.823.260	557.797	-24,58%	146,53%
+ Caja de Ahorros.....	638.034	1.362.385	1.705.846	-53,17%	-62,60%
+ Plazos Fijos.....	1.600.759	889.593	5.178.292	79,94%	-69,09%
+ Reprogramados	3.447.565	3.861.378	-	-10,72%	-
+ Otros.....	93.119	145.941	53.928	-36,19%	72,67%

Otras fuentes de fondos

<i>en miles de \$</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/02 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
- Bancos y organismos internacionales.....	2.300.493	3.518.552	1.470.509	-34,62%	56,44%
- Obligaciones Negociables no subordinadas.....	570.000	1.177.729	588.297	-51,60%	-3,11%
- Deuda subordinada.....	661.596	1.064.916	467.505	-37,87%	41,52%
Total otras fuentes de fondos.....	3.532.089	5.761.198	2.526.312	-38,69%	39,81%

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

Las variaciones del cuadro anterior se encuentran afectadas por la devaluación de la moneda. Las financiaciones en moneda extranjera, expresadas en dólares, se muestran en el siguiente cuadro. La disminución de ON está relacionada con el pago de una obligación negociable de U\$S 50 millones durante el mes de mayo.

Otras fuentes de fondos expresadas en U\$S <i>en miles de U\$S</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/02 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
- Bancos y organismos internacionales.....	601.927	591.148	683.053	1,82%	-11,88%
- Obligaciones Negociables no subordinadas.....	150.000	200.000	234.574	-25,00%	-36,05%
- Deuda subordinada.....	152.153	154.424	178.173	-1,47%	-14,60%
Total otras fuentes de fondos.....	904.080	945.572	1.095.800	-4,39%	-17,50%

Calidad de cartera

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/02 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
- Préstamos con Cumplimiento Irregular (1).....	505.791	613.871	498.635	-17,61%	1,44%
- Previsiones.....	(1.145.716)	(1.416.824)	(385.455)	-19,13%	197,24%
- Préstamos con Cumplimiento Irregular / Préstamos Totales.....	5,21%	4,65%	4,96%	12,05%	5,19%
- Previsiones / Préstamos con Cumplimiento Irregular.....	226,52%	230,80%	77,30%	-1,86%	193,03%
- Previsiones / Préstamos Totales.....	11,81%	10,74%	3,83%	9,97%	208,25%

(1) Los préstamos de cumplimiento irregular incluyen: todos los préstamos a clientes clasificados como "con problemas", "con alto riesgo de insolvencia", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica" y todos los préstamos de consumo a clientes clasificados como "cumplimiento deficiente", "difícil recuperación", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica".

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

Durante el segundo trimestre la calidad de cartera continuó deteriorándose. Aumentó fuertemente la morosidad, que alcanzó principalmente a las grandes empresas, endeudadas en dólares en el exterior y con tarifas que se mantuvieron en pesos. Durante el ejercicio 2001 el Banco anticipó provisiones por \$659,6 millones (a valores constantes de junio 2002); parte de estas provisiones se aplicaron durante el presente trimestre, complementándose con \$222,2 millones adicionales con cargo al mismo período. Los datos incluidos en los cuadros de calidad de cartera fueron elaborados por el Banco para su gestión interna y constituyen información provisoria, dado que aún está pendiente la regulación del Banco Central sobre la información del estado de situación de deudores. El indicador de cartera irregular creció de 4,96% y 4,65% en el trimestre finalizado el 30 de junio de 2001 y el 31 de marzo de 2002, respectivamente, a 5,21% en el presente trimestre. El indicador de cobertura (Total de Provisiones con relación al Total Préstamos con cumplimiento irregular) subió de 77,30% al 30 de junio de 2001 a 226,5 % al finalizar el segundo trimestre del ejercicio 2002

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/03/02 vs Trim. Finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
Saldo al inicio del trimestre.....	1.416.824	1.120.782	354.793	26,41%	299,34%
- Aumentos en moneda homogénea.....	214.247	784.888	81.676	-72,70%	162,31%
- Disminuciones en moneda homogénea.....	(36.518)	(70.684)	(51.013)	-48,34%	-28,41%
- Resultado monetario generado por provisiones.....	(448.835)	(418.162)	-	7,34%	-
Saldo al final del trimestre.....	1.145.718	1.416.824	385.455	-19,13%	197,24%

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

Ingresos por Servicios Neto

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 31/06/02 vs Trim. finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
Ingresos Netos por servicios	71.233	97.847	138.491	-27,20%	-48,56%
Ingresos por Servicios	80.267	111.912	161.551	-28,28%	-50,31%
Por servicios especiales de depósitos	31.536	48.613	55.111	-35,13%	-42,78%
Por tarjeta de crédito	15.774	24.217	28.083	-34,86%	-43,83%
Por venta de seguros	2.104	3.281	3.749	-35,88%	-43,88%
Por asesoramiento y mercado de capitales	3.542	6.236	37.940	-43,21%	-90,67%
Por Operaciones de exterior y cambio	3.242	2.198	3.933	47,48%	-17,58%
Otras comisiones	24.070	27.366	32.735	-12,05%	-26,47%
Egresos por Servicios	(9.034)	(14.065)	(23.060)	-35,77%	-60,83%

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

El Ingreso por servicios neto disminuyó 27,2% y 48,6% en términos reales respecto del trimestre finalizado el 31 de marzo de 2002 y el 30 de junio de 2001. Cabe recordar que la inflación mayorista utilizada en la reexpresión de trimestres anteriores es de 46,2% y 96,3% para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente. Es decir, que las comisiones del presente trimestre muestran cierta recuperación que está dada principalmente por las operaciones de comercio exterior y por comisiones de cancelación de préstamos, incluidas en Otras comisiones.

Considerando la evolución de comisiones a moneda corriente, se observa un incremento de 10,3% durante el presente trimestre, respecto del inmediato anterior.

Tal como se explicó en el trimestre anterior, Banco Francés pudo dar respuesta a la explosión de demanda de servicios bancarios tradicionales tales como: cuenta corriente, caja de ahorro y tarjetas de débito y crédito, así como también canales alternativos, que incluyen la red de cajeros automáticos y la banca telefónica. Las mejoras tecnológicas, la continua inversión en tecnología y la reestructuración de la fuerza de ventas y red de distribución, basada en especialización y segmentación, permitieron al Banco focalizar sus esfuerzos en satisfacer la nueva demanda. Al 30 de junio de 2002 el Banco cuenta con más de 235.000 clientes en cuenta corriente y más de 2.450.000 clientes en caja de ahorro, que compara con 183.000 y 1.850.000, respectivamente, en junio de 2001.

Es importante destacar que el cuadro anterior no incluye las comisiones por compra-venta de divisas, contabilizadas en el margen financiero, que en el segundo trimestre del año totalizaron \$ 13 millones, comparado con \$43,9 millones en el trimestre inmediato anterior.

Gastos de Administración

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 31/06/02 vs Trim. finalizado:	
	30/06/02	31/03/02	30/06/01	31/03/02	30/06/01
	Gastos de administración	(131.566)	(189.930)	(235.381)	-30,73%
Gastos en personal	(65.300)	(99.408)	(128.531)	-34,31%	-49,20%
Electricidad y comunicaciones	(5.225)	(8.462)	(9.094)	-38,25%	-42,54%
Propaganda y publicidad	(3.755)	(4.340)	(9.031)	-13,47%	-58,42%
Honorarios	(3.380)	(4.534)	(6.854)	-25,46%	-50,69%
Impuestos	(3.595)	(6.709)	(8.378)	-46,42%	-57,09%
Gastos de organización	(15.506)	(18.545)	(18.033)	-16,39%	-14,01%
Amortizaciones	(7.706)	(10.821)	(11.591)	-28,79%	-33,52%
Otros	(27.100)	(37.110)	(43.868)	-26,98%	-38,23%

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de junio de 2002, usando el coeficiente de ajuste de 1,461733 y 1,962882 para marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente

Los gastos de administración cayeron 30,7 % y 44,1% en términos reales respecto de los trimestres finalizados en marzo de 2002 y junio de 2001, respectivamente. Desde comienzos del ejercicio la estructura de costos se convirtió en un tema central para el Banco implementándose estrictos planes de control de gastos. A la luz de la nueva perspectiva de negocios el Banco encaró un plan de reestructuración, que implicó la reducción de 320 personas durante el segundo trimestre. Los gastos en personal se redujeron 34,3% respecto del trimestre anterior

– 1,7% en términos nominales – siendo parcialmente compensados por el aumento de Gastos de organización que incluye la provisión por despidos y por Otros gastos, que refleja el mayor costo en seguros contratados por el Banco.

Al 30 de junio de 2002, la dotación total del Banco era de 4.625 personas (incluyendo las subsidiarias del Banco en Argentina), y la red de sucursales alcanzaba 304 oficinas más 40 sucursales de Credilogros, complementadas con canales alternativos.

Otros ingresos/egresos

El resultado de Otros ingresos/egresos del presente trimestre contabilizó una pérdida de \$253,2 millones. Dicha pérdida se explica básicamente por la devolución de depósitos relacionados con el cumplimiento de medidas cautelares por la presentación amparos judiciales; el monto de depósitos pagados en el presente trimestre fue de aproximadamente \$467 millones y US\$ 52 millones. La pérdida generada por la diferencia entre el tipo de cambio al que se pesificaron los depósitos en moneda extranjera, \$1,4 más el ajuste del CER, y el tipo de cambio libre al que debieron pagarse aquellas causas judiciales que obtuvieron un fallo a su favor, alcanzó un total de \$138,4 millones durante el presente trimestre que compara con \$48,2 millones en el trimestre inmediato anterior.

Esta pérdida, cuya compensación se encuentra aún pendiente, continuó durante el trimestre de septiembre de 2002, aunque a menor ritmo. El volumen de amparos judiciales presentados al cobro disminuyó y el volumen de depósitos reintegrado por el Banco se redujo a aproximadamente \$ 293 millones y US\$ 4 millones.

Resultado por participaciones permanentes

El Resultado por Participaciones Permanentes muestra el resultado de empresas vinculadas que no requieren consolidación y de BBVA Banco (Uruguay). Como se mencionara anteriormente el Grupo Consolidar está incluido en esta cuenta. Al 30 de junio de 2002 el Grupo Consolidar contabilizó una pérdida de aproximadamente \$15 millones, mientras que los resultados a marzo de 2002 y a junio de 2001 registraron una pérdida de \$34 millones y una ganancia de \$16 millones a moneda constante junio de 2002, respectivamente.

Capitalización

A raíz de los cambios normativos acaecidos desde enero de 2002, el régimen informativo de Capitales mínimos se encuentra suspendido por el BCRA. Es esperable que la normativa al respecto sea modificada dado los cambios mencionados (ajuste por inflación, devengamiento de CER, entre otros) razón por la cual no es posible determinar los importes de capitales mínimos a la fecha del presente comunicado de prensa.

La Asamblea de Accionistas Ordinaria y Extraordinaria que tuvo lugar el 7 de agosto próximo pasado aprobó, entre otros puntos, un aumento de capital de hasta 1.250 millones de acciones, a realizarse en efectivo o mediante la capitalización de ciertos activos elegibles. La Asamblea delegó en el Directorio del Banco la facultad para determinar los términos y condiciones de la emisión. A la fecha del presente comunicado de prensa, este proceso se encuentra en trámite pendiente de las correspondientes aprobaciones

Acontecimientos recientes

El 31 de octubre de 2002 venció una obligación negociable, bajo la forma de FRN, por un monto de US\$150 millones; la tenencia estaba en un sindicato de bancos del exterior. El Banco pagó el 5% del capital y refinanció los restantes US\$142,5 millones con la emisión de un nuevo FRN, con vencimiento en octubre de 2003. Con esta operación se extendió por un año el vencimiento de la única deuda senior con oferta pública emitida por el Banco en el mercado internacional de capitales. La nueva emisión cuenta con la aprobación de la CNV y B.C.R.A. respecto de la autorización requerida para transferencia de pagos al exterior. El nuevo FRN prevé una amortización de US\$7,5 millones a los 180 días y devenga una tasa de interés de Libor + 220 p.b., con pago trimestral de intereses. Es intención del BBVA Banco Frances presentar a los tenedores, antes del vencimiento, una propuesta de reestructuración consistente con las necesidades de mercado actuales.

Conferencia Telefónica

El martes 19 de noviembre a las 17:00 hs (hora de Argentina) se realizará una conferencia telefónica para comentar los resultados. Las personas que deseen participar deberán comunicarse al 719-457-2733. Código de confirmación: 651194.

Internet

Este comunicado de prensa está disponible en el site de Banco Francés, <http://www.bancofrances.com.ar>

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de 06//02 usando el coeficiente de 1,461733 para marzo de 2002 y diciembre de 2001 y un coeficiente de 1,962882 para junio de 2001.

BBVA Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)				
BALANCE				
ACTIVOS:	30/06/02	31/03/02	31/12/01	30/06/01
	(en miles de pesos)			
Disponibilidades.....	254.322	474.438	1.574.237	3.065.613
Títulos Públicos y Privados.....	1.352.676	1.841.810	1.185.282	4.928.985
- Cuenta de Inversión.....	788.878	12.806	8.295	3.918.698
- Operaciones de Compra Venta.....	20.261	1.138.826	552.481	466.587
- Operaciones de pases c/ BCRA.....	-	-	-	-
- Otros Títulos Públicos.....	526.360	671.478	608.270	520.912
- Títulos Privados con cotización.....	17.177	18.700	16.237	22.789
Préstamos.....	8.555.544	11.776.405	12.832.480	9.675.216
- Adelantos y Documentos a sola firma.....	625.570	1.216.238	1.322.370	1.512.726
- Documentos descontados y comprados.....	57.040	150.977	681.791	865.853
- Hipotecarios.....	592.265	1.019.942	1.459.681	1.537.767
- Prendarios.....	23.149	54.982	57.989	58.610
- Personales.....	274.037	466.386	749.493	882.180
- Tarjetas de crédito.....	153.053	256.284	478.284	498.711
- Préstamos al Sector Financiero.....	38.486	467.120	715.757	522.150
- Préstamos al Sector Público No Financiero.....	5.164.318	7.172.209	6.717.750	2.030.925
- Otros.....	1.460.298	1.855.923	1.576.514	2.061.073
Menos: Intereses documentados.....	(4.717)	(9.666)	(40.967)	(23.943)
Más: Intereses y diferencias de cotización devengadas a cobrar....	1.317.761	542.835	234.602	114.619
Menos: Provisiones.....	(1.145.716)	(1.416.824)	(1.120.784)	(385.455)
Otros créditos por intermediación financiera.....	3.263.899	4.115.338	995.073	2.786.831
- Compensación a recibir del Gobierno Nacional.....	2.374.700	2.726.688	-	-
- Otros.....	889.199	1.388.651	995.073	2.786.831
Participaciones en otras sociedades.....	201.464	464.588	373.024	390.297
Bienes intangibles.....	212.754	217.798	249.398	276.914
Otros activos.....	928.086	923.673	948.033	863.813
TOTAL DEL ACTIVO.....	14.768.745	19.814.051	18.157.528	21.987.670
PASIVOS	30/06/02	31/03/02	31/12/01	30/06/01
Depósitos.....	7.154.618	11.814.540	12.076.991	14.713.495
- Cuentas corrientes.....	1.375.141	2.665.119	2.698.354	1.094.890
- Cajas de ahorro	638.034	1.991.443	4.149.625	3.348.374
- Plazo fijo.....	1.600.759	1.300.347	4.701.997	10.164.376
- Cuentas de inversión.....	-	-	-	-
- Reprogramados	3.447.565	5.644.304	-	-
- Otros depósitos.....	93.119	213.327	527.014	105.854
Otras obligaciones por intermediación financiera.....	4.828.878	4.708.545	3.360.499	4.454.009
Obligaciones Negociables Subordinadas.....	601.596	705.326	334.169	349.733
Otros pasivos.....	193.077	320.600	482.259	379.290
Participación de Terceros.....	31.269	40.730	55.041	38.920
TOTAL DEL PASIVO.....	12.809.438	17.589.741	16.308.958	19.935.446
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....	1.959.307	2.224.310	1.848.570	2.052.225
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....	14.768.745	19.814.051	18.157.528	21.987.670

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de 06//02 usando el coeficiente de 1,461733 para marzo de 2002 y diciembre de 2001 y un coeficiente de 1,962882 para junio de 2001.

BBVA Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

ESTADO DE RESULTADOS	30/06/02	31/03/02	31/12/01	30/06/01
	(en miles de pesos)			
Ingresos financieros	1.500.156	1.877.326	580.051	604.682
- Intereses por disponibilidades.....	739	2.229	7.557	13.575
- Intereses por préstamos al sector financiero.....	1.500	889	3.996	3.408
- Intereses por adelantos.....	57.326	44.004	45.957	36.824
- Intereses por préstamos con garantías reales.....	19.855	37.401	52.487	48.462
- Intereses por préstamos de tarjetas de crédito.....	13.884	19.305	19.117	24.685
- Intereses por otros préstamos.....	76.256	161.973	262.074	310.728
- Resultado neto de títulos públicos y privados.....	51.519	75.294	95.879	120.034
- Resultado préstamos garantizados - Decreto 1387 / 01.....	169.759	90.366	52.982	-
- Por otros créditos por intermediación financiera.....	5.558	7.010	2.110	12.977
- Ajustes por Cláusula C.E.R.....	1.273.411	359.364	-	-
- Otros.....	(169.650)	1.079.490	37.891	33.989
Egresos financieros	(1.316.256)	(1.476.152)	(334.895)	(284.196)
- Intereses por depósitos en cuentas corrientes.....	(118.156)	(18.462)	(18.021)	(819)
- Intereses por depósitos en cajas de ahorros.....	(2.333)	(3.156)	(5.476)	(10.174)
- Intereses por depósitos a plazo fijo.....	(134.426)	(60.479)	(237.854)	(193.497)
- Por otras obligaciones por intermediación financiera.....	(32.417)	(52.013)	(39.401)	(39.986)
- Aporte al fondo de garantía de los depósitos.....	-	-	(7.463)	(6.444)
- Aportes e impuestos sobre los ingresos financieros.....	(12.066)	(16.072)	(8.633)	(11.181)
- Ajustes por Cláusula C.E.R.....	(671.605)	(287.548)	-	-
- Otros.....	(345.253)	(1.038.422)	(18.047)	(22.096)
Ingresos financieros netos	183.900	401.174	245.156	320.486
Cargo por incobrabilidad	(222.160)	(224.427)	(763.928)	(81.676)
Ingresos por servicios neto	71.233	97.847	132.801	138.491
Resultado monetario por intermediación financiera	52.785	(122.138)	-	-
Gastos de administración	(131.566)	(189.930)	(244.591)	(235.381)
-Gastos en personal.....	(65.300)	(99.408)	(135.928)	(140.429)
-Honorarios a directores y síndicos.....	(169)	(88)	(540)	(1.849)
-Otros honorarios.....	(3.210)	(4.447)	(4.177)	(5.005)
-Propaganda y publicidad.....	(3.755)	(4.340)	(10.945)	(9.031)
-Impuestos.....	(3.595)	(6.709)	(8.201)	(8.378)
-Otros gastos operativos.....	(46.729)	(60.734)	(67.121)	(60.716)
-Otros.....	(8.807)	(14.205)	(17.680)	(9.973)
Resultado monetario por egresos operativos	(27.639)	(28.980)	-	-
Resultados por participaciones permanentes	12.529	92.430	54.953	20.534
Otros ingresos diversos netos	(253.217)	(94.046)	249.761	(1.873)
Resultado monetario por otras operaciones	15.970	20.499	-	-
Resultado por participación de terceros	9.457	14.296	1.223	(991)
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias	(288.707)	(33.276)	(324.625)	159.590
Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta	(1.188)	(4.278)	80.614	(49.645)
Resultado neto del trimestre	(289.894)	(37.555)	(244.012)	109.945

Las cifras de los trimestres anteriores fueron reexpresadas a moneda constante de 06//02 usando el coeficiente de 1,461733 para marzo de 2002 y diciembre de 2001 y un coeficiente de 1,962882 para junio de 2001.

Balance Consolidado de BBVA Banco Francés S.A. y Subsidiarias (Grupo Consolidar consolidado línea a línea)

ACTIVOS :	30/06/02	31/03/02	31/12/01	30/06/01
- Disponibilidades.....	278.846	508.907	1.625.021	3.070.470
- Títulos Públicos y Privados.....	1.555.022	2.090.676	1.321.080	5.996.120
- Préstamos.....	9.084.130	12.334.344	13.728.501	9.847.341
- Otros Créditos por Intermediación Financiera.....	3.278.531	4.123.451	1.001.568	2.810.103
- Bienes en locación financiera.....	20.652	32.442	46.768	40.804
- Participaciones en otras sociedades.....	36.360	280.119	156.395	165.318
- Otros Activos.....	1.313.732	1.375.999	1.459.049	1.347.609
TOTAL DEL ACTIVO.....	15.546.621	20.713.496	19.291.615	23.236.960
PASIVOS:	30/06/02	31/03/02	31/12/01	30/06/01
- Depósitos.....	7.011.925	11.628.548	11.908.285	14.693.487
- Otras obligaciones por intermediación financiera.....	4.842.846	4.716.779	3.365.917	4.475.100
- Participaciones de Terceros.....	148.941	174.122	206.766	212.241
- Otros Pasivos.....	1.583.602	1.969.738	1.962.077	1.803.908
TOTAL DEL PASIVO.....	13.587.314	18.489.186	17.443.045	21.184.736
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....	1.959.307	2.224.310	1.848.570	2.052.225
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....	15.546.621	20.713.496	19.291.615	23.236.960
	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS	30/06/02	31/03/02	31/12/01	30/06/01
- Ingreso Financiero Neto.....	703.737	166.876	216.068	370.896
- Cargo por incobrabilidad.....	(222.160)	(224.427)	(754.673)	(81.676)
- Ingresos por Servicios neto.....	110.459	156.309	214.196	242.977
- Resultado Monetario por Intermediación Financiera.....	(254.713)	(453.333)	-	-
- Gastos de administración.....	(161.663)	(236.652)	(262.855)	(289.337)
- Resultado Monetario por Egresos Operativos.....	(2.531)	(18.845)	-	-
- Otros Ingresos/Egresos neto.....	(742.584)	322.001	274.309	(57.234)
- Resultado Monetario por Otras Operaciones.....	229.551	278.709	-	-
Resultado Neto antes del impuesto a las ganancias.....	(339.904)	(9.362)	(312.956)	185.628
- Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta.....	3.428	(20.128)	94.790	(63.348)
Resultado Neto.....	(336.476)	(29.490)	(218.166)	122.280
- Participación de Terceros.....	46.581	(8.064)	(25.845)	(12.335)
Resultado Neto del Trimestre.....	(289.894)	(37.555)	(244.012)	109.945